

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	5 557 372,2
Capitalisation (MDT)	23 515,2
P/E 2021(x)	15,2
P/BV 2021 E(x)	1,8
Rend. Dividende (en %)	4,4

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	7 150,7	-0,20 %	1,5 %
Tunindex 20	3 090,1	-0,30 %	1,6 %



Devise		
Taux de change	3.324 €	2.926 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP Progrès Obligataire	14,528	0,2 %
Placement obligataire	107,220	0,7 %
SICAV BNA	99,361	-0,1 %
FCP BNA Capitalisation	177,337	0,8 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
BNA	8,40	2 286 644	1,2 %	11,7 %
NBL	7,10	1 490 860	4,6 %	29,6 %
ICF	91,38	238 530	1,6 %	12,8 %
SFBT	18,17	229 447	-0,1 %	-0,6 %
ATL	2,22	194 249	-2,2 %	22,0 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
New Body Line	7,10	1 490 860	4,6 %	29,6 %
CMET DE BIZERTE	1,81	1 763	4,0 %	-17,0 %
ELECTROSTAR	0,82	1 452	3,8 %	-1,2 %
BH LEASING	1,95	578	3,7 %	34,5 %
GIF	0,43	0	2,4 %	-17,3 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
STIP	3,06	0	-4,4 %	22,4 %
SERVI	1,25	15 092	-3,8 %	33,0 %
UADH	0,39	2 925	-2,5 %	2,6 %
TLNET	8,10	18 239	-2,4 %	-3,9 %
STPAP	5,82	5 696	-2,4 %	2,5 %

Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a terminé la séance sur une note négative. Le Tunindex a perdu 0,2% à 7 150,7 points dans un volume d'échanges à 5,557MDT.

Analyse des valeurs

-Dans le secteur bancaire, le titre BNA s'est envolé de 1,2% à 8,400 DT ramenant son rendement annuel à 11,7%. Le titre a échangé un volume de l'ordre de 2,286MDT. Au terme de l'année 2021, le produit net bancaire a évolué de 20,1% comparé à celui affiché au 30/09/2020.
-Le titre NBL a gagné 4,6% au cours de 7,100DT pour un volume échangé de 1,490MDT. Ce qui a porté sa performance annuelle à 29,6%. Le chiffre d'affaires de l'exercice 2021 à 6,821MDT a enregistré une amélioration de 38,9% par rapport à la même période en 2020.

-Les Ciments de Bizerte s'est accordé 4% au cours de 1,810DT ramenant sa contre performance annuelle à -17% .Le chiffre d'affaires au 31/12/2021 a connu une amélioration de +17.81% par rapport à l'année 2020 passant de 111,057MDT à 130,839MDT.

-Le titre SERVICOM a régressé de 3,8% à 1,250DT ramenant son rendement annuel à 33%. Les revenus du groupe au 30/09/2021 à 6,4MDT restent stables par rapport à la même période de 2020.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 18/02/2022	Cours au 31/12/2021	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2022	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
Financier																
Bancaire	34,30 %	8 269,75									9,3	10,7			4,5 %	1,0
➔ AB	5	600,7	23,59	24,20	24,4	23,1	126	2 914	0,0 %	-2,5 %	6,0	7,0	99,7	2,150	9,1 %	0,5
⬇️ ATB	1	265,0	2,65	2,29	2,9	2,2	3 367	8 923	-1,5 %	15,7 %	32,3	37,9	8,2	0,000	0,0 %	0,5
⬆️ BH	5	451,2	9,48	9,40	9,9	8,9	21	199	1,9 %	0,9 %	6,2	7,3	73,0	0,600	6,3 %	0,4
⬇️ BIAT	5	2 291,9	64,20	59,19	64,4	57,8	535	34 369	-0,3 %	8,5 %	8,1	9,0	281,8	5,000	7,8 %	1,3
⬆️ BNA	5	537,6	8,40	7,52	8,4	7,4	272 546	2 286 644	1,2 %	11,7 %	6,2	7,3	86,4	0,500	6,0 %	0,3
⬇️ BT	1	1 174,5	5,22	5,50	5,5	5,2	25 298	132 226	-0,4 %	-5,1 %	11,5	13,5	102,3	0,350	6,7 %	1,2
➔ BTE	20	31,5	6,99	7,33	7,3	6,5	75	524	0,0 %	-4,6 %	N	6,3	-17,2	0,000	0,0 %	0,3
⬇️ STB	5	512,7	3,30	2,98	3,5	2,7	21 787	70 330	-0,6 %	10,7 %	7,1	8,4	72,2	0,000	0,0 %	0,5
⬇️ TJARI	5	1 279,3	31,40	30,40	32,5	30,0	1 350	42 390	-0,3 %	3,3 %	9,7	10,8	131,7	2,700	8,6 %	1,5
➔ UBCI	5	445,0	22,25	19,80	22,5	20,5	0	0	0,0 %	12,4 %	10,6	12,4	42,1	1,000	4,5 %	1,0
➔ UIB	5	475,4	14,60	15,70	15,3	14,1	565	8 249	0,0 %	-7,0 %	7,7	9,1	61,9	0,700	4,8 %	0,7
➔ WIFAK	5	204,9	6,83	7,30	7,0	6,6	38	260	0,0 %	-6,4 %	N	N	-5,4	0,000	0,0 %	1,3
Assurances	4,30 %	1 153,19									13,5	13,0			2,8 %	1,5
⬆️ ASSMA	10	269,0	59,78	63,88	63,9	57,5	182	10 740	0,5 %	-6,4 %	11,6	12,8	23,1	1,870	3,1 %	1,8
⬆️ AST	5	344,5	57,42	56,20	57,4	55,0	17	976	0,0 %	2,2 %	13,5	12,8	25,5	1,800	3,1 %	2,2
➔ BHASS	5	126,4	47,50	47,50	49,0	47,5	0	0	0,0 %	0,0 %	13,0	12,6	9,7	1,000	2,1 %	1,8
➔ STAR	10	272,3	118,00	121,99	120,0	115,0	0	0	0,0 %	-3,3 %	16,6	15,1	16,4	2,840	2,4 %	0,7
⬆️ TRE	5	141,0	7,05	7,14	7,4	6,9	1 001	7 007	0,7 %	-1,3 %	11,6	10,4	12,2	0,245	3,5 %	0,7
Leasing	1,34 %	414,74									10,3	11,0			3,7 %	0,6
⬇️ ATL	1	77,7	2,22	1,82	2,2	1,8	88 233	194 249	-2,2 %	22,0 %	14,1	9,7	5,5	0,075	3,4 %	0,8
⬆️ BHL	5	13,6	1,95	1,45	2,0	1,5	300	578	3,7 %	34,5 %	27,3	34,1	0,5	0,000	0,0 %	0,6
➔ BL	1	68,4	2,28	2,38	2,3	2,2	8 050	18 354	0,0 %	-4,2 %	9,9	12,2	6,9	0,100	4,4 %	0,8
➔ CIL	5	87,5	17,50	17,25	17,5	16,8	0	0	0,0 %	1,4 %	7,0	8,3	12,5	1,795	10,3 %	0,9
➔ HL	5	33,8	3,07	2,91	3,1	2,9	0	0	0,0 %	5,5 %	1,0	1,0	0,0	0,000	0,0 %	0,5
⬆️ TJL	10	34,9	12,69	12,00	12,7	11,1	157	1 963	1,5 %	5,8 %	10,9	12,9	3,2	0,500	3,9 %	0,6
➔ TLS	5	98,8	9,15	9,05	9,2	9,0	73	668	0,0 %	1,1 %	11,1	13,0	8,9	0,360	3,9 %	0,2
Holding	9,67 %	2 282,78									20,7	23,9			6,0 %	2,1
⬇️ PGH	1	1 980,0	11,00	11,40	11,4	10,4	500	5 500	-1,6 %	-3,5 %	21,7	25,5	91,3	0,300	2,7 %	1,9
➔ PLTU	5	44,1	44,14	44,14	44,1	44,1	0	0	0,0 %	0,0 %	9,8	11,6	4,5	4,000	9,1 %	2,3
⬆️ SPDIT	1	249,8	8,92	8,47	8,9	8,2	10	89	1,9 %	5,3 %	14,8	13,4	16,9	0,600	6,7 %	3,5
➔ TINV	2	8,8	9,15	11,88	11,9	9,2	0	0	0,0 %	-23,0 %	31,6	29,5	0,3	0,500	5,5 %	1,7
Industriel																
Agro-alimentaire	23,51 %	5 560,70									20,3	19,2			1,9 %	4,1
➔ CREAL	1	56,7	11,60	9,00	11,6	9,0	0	0	0,0 %	28,9 %	16,2	15,3	3,5	0,170	1,5 %	2,8
➔ DH	10	870,3	15,85	15,00	16,0	14,6	0	0	0,0 %	5,7 %	15,1	13,7	57,8	0,370	2,3 %	3,5

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 18/02/2022	Cours au 31/12/2021	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2022	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
➔ LNDOR	1	103,3	9,20	8,80	9,5	8,8	80	736	0,0 %	4,5 %	20,3	18,4	5,1	0,180	2,0 %	1,5
⬇ SFBT	1	4 497,1	18,17	18,28	18,5	17,9	12 626	229 447	-0,1 %	-0,6 %	21,4	20,3	210,6	0,715	3,9 %	4,3
⬇ SOPAT	1	33,4	1,52	1,30	1,7	1,3	7 848	11 791	-0,6 %	16,9 %	16,7	16,7	2,0	0,000	0,0 %	N
Pharmaceutique	0,48 %	356,60									35,1	30,6			2,0 %	2,3
➔ ADWYA	1	107,1	5,20	4,75	5,2	4,5	19 470	99 730	0,0 %	9,5 %	66,9	56,4	1,6	0,100	1,9 %	2,7
➔ SIPHA	5	6,6	3,69	5,60	3,9	3,7	0	0	0,0 %	-34,1 %	N	N	-15,0	0,000	0,0 %	N
⬇ UMED	1	242,9	7,59	7,41	7,7	7,1	1 485	11 194	-0,4 %	2,4 %	21,1	19,3	11,5	0,300	4,0 %	2,2
Composante automobile	0,18 %	54,14									22,8	22,8			0,0 %	0,7
⬇ ASSAD	1	36,7	1,53	1,67	1,7	1,4	2 260	3 435	-1,3 %	-8,4 %	24,5	24,5	1,5	0,000	0,0 %	0,6
⬆ GIF	1	4,5	0,43	0,52	0,5	0,4	0	0	2,4 %	-17,3 %	9,1	9,1	0,5	0,000	0,0 %	1,4
⬇ STIP	3	12,9	3,06	2,50	3,8	2,4	0	0	-4,4 %	22,4 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	3,30 %	996,52									25,8	19,5			1,9 %	1,9
⬇ CC	1	463,9	1,35	1,32	1,4	1,2	65 574	88 498	-1,5 %	2,3 %	23,9	20,0	19,4	0,000	0,0 %	N
⬇ MPBS	2	47,7	4,89	5,20	5,2	4,8	4 222	20 729	-1,2 %	-6,0 %	68,2	11,9	0,7	0,100	2,0 %	1,2
⬇ SAM	1	14,7	3,18	2,80	3,2	2,6	88	282	-1,6 %	13,6 %	7,4	8,2	2,0	0,100	3,1 %	1,1
⬆ SCB	1	79,7	1,81	2,18	2,2	1,6	974	1 763	4,0 %	-17,0 %	N	N	-6,0	0,000	0,0 %	3,2
➔ SMD	1	26,8	2,16	2,23	2,4	2,2	1 720	3 715	0,0 %	-3,1 %	17,9	17,9	1,5	0,000	0,0 %	0,8
⬇ SOMOC	1	35,8	0,88	0,85	1,0	0,8	501	441	-1,1 %	3,5 %	6,3	5,1	5,7	0,000	0,0 %	0,4
➔ SOTEM	1	108,4	3,14	3,05	3,2	3,1	0	0	0,0 %	3,0 %	57,0	47,1	1,9	0,100	3,2 %	2,6
⬆ TPR	1	219,5	4,39	4,37	4,4	4,1	25 898	112 656	0,2 %	0,5 %	10,4	10,0	21,2	0,300	6,8 %	1,6
Transformation de papier	3,01 %	847,74									17,7	15,9			4,8 %	1,8
⬇ SAH	1	708,3	10,84	11,18	11,5	10,8	1 729	18 713	-0,1 %	-3,0 %	21,2	17,7	33,4	0,250	2,3 %	1,8
⬇ STPAP	1	139,4	5,82	5,68	6,2	5,4	963	5 696	-2,4 %	2,5 %	87,1	6,6	1,6	0,425	7,3 %	2,1
Chimique	0,98 %	423,16									9,9	4,3			0,5 %	2,1
➔ AL	25	160,2	100,00	102,72	105,0	98,0	8	800	0,0 %	-2,6 %	9,9	9,4	16,2	0,000	0,0 %	2,1
⬇ ALKIM	10	71,1	36,50	41,49	43,2	36,5	60	2 190	-1,5 %	-12,0 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
⬆ ICF	10	191,9	91,38	81,00	91,8	79,0	2 634	238 530	1,6 %	12,8 %	N	383,8	-11,4	1,500	1,6 %	2,2
Autres industries	4,74 %	1 359,35									28,3	21,9			1,9 %	3,0
⬇ AMS	5	6,4	0,98	0,92	1,0	0,8	185	181	-2,0 %	6,5 %	N	N	-28,9	0,000	0,0 %	N
⬇ ECYCL	1	281,8	31,63	32,44	33,8	30,7	2 615	82 702	-0,1 %	-2,5 %	17,0	13,0	16,6	1,515	4,8 %	6,0
⬆ LSTR	2	8,4	0,82	0,83	0,8	0,7	1 771	1 452	3,8 %	-1,2 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
⬆ NBL	1	30,2	7,10	5,48	7,1	5,3	217 218	1 490 860	4,6 %	29,6 %	25,1	20,1	1,2	0,360	5,1 %	2,5
⬇ OTH	1	703,5	8,75	8,67	9,0	8,6	2 000	17 505	-0,3 %	0,9 %	35,5	25,4	19,8	0,250	2,9 %	2,0
➔ PLAST	1	20,2	1,65	1,72	1,7	1,6	100	165	0,0 %	-4,1 %	15,5	15,5	1,3	0,000	0,0 %	0,9
⬆ SIAME	1	63,0	4,08	4,31	4,3	4,0	346	1 412	0,2 %	-5,3 %	35,0	31,5	1,8	0,050	1,2 %	2,1
➔ SOTUV	1	245,8	7,40	7,32	7,4	6,9	1 823	13 420	0,0 %	1,1 %	20,5	20,5	12,0	0,120	1,6 %	3,0
Services																

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 18/02/2022	Cours au 31/12/2021	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2022	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
Transport aérien	0,00 %	60,53									0,0	0,0			0,0 %	0,0
➔ TAIR	1	60,5	0,57	0,57	0,6	0,5	6 343	3 616	0,0 %	0,0 %	N	N	-200,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile	3,75 %	897,37									11,5	12,9			4,5 %	2,3
↓ ARTES	1	278,5	7,28	6,18	7,4	6,1	9 320	67 838	-1,0 %	17,8 %	11,1	13,9	25,0	0,475	6,5 %	1,4
➔ CITY	1	235,8	13,10	11,00	13,2	11,0	2 615	34 016	0,0 %	19,1 %	13,0	10,8	18,2	0,830	6,3 %	3,6
➔ NAKL	1	368,7	12,29	12,30	12,3	12,0	118	1 450	0,0 %	-0,1 %	10,6	13,2	34,9	0,650	5,3 %	2,2
↓ UADH	1	14,4	0,39	0,38	0,5	0,4	7 500	2 925	-2,5 %	2,6 %	20,6	20,6	0,7	0,000	0,0 %	0,2
Pomotion Immobilière	0,32 %	87,57									8,6	17,4			0,0 %	0,6
➔ SIMPA	5	37,4	34,00	27,10	34,0	34,0	0	0	0,0 %	25,5 %	12,5	12,5	3,0	0,000	0,0 %	0,4
➔ SITS	1	37,4	2,40	2,33	2,4	2,4	0	0	0,0 %	3,0 %	4,7	6,7	8,0	0,000	0,0 %	0,9
➔ SOKNA	1	12,7	2,52	2,06	2,5	1,8	85	214	0,0 %	22,3 %	N	63,6	-0,3	0,000	0,0 %	0,4
Technologie	0,00 %	90,44									25,5	17,9			1,1 %	2,2
↑ AETEC	1	1,1	0,50	0,43	0,5	0,4	8 486	4 243	2,0 %	16,3 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↓ TLNET	1	89,3	8,10	8,43	8,6	8,0	2 253	18 239	-2,4 %	-3,9 %	25,5	17,9	3,5	0,180	2,2 %	2,2
Autres services	0,35 %	139,41									11,0	9,7			2,7 %	1,7
↑ CELL	1	21,1	4,74	4,76	4,8	4,2	23 700	112 338	2,4 %	-0,4 %	13,2	13,2	1,6	0,000	0,0 %	2,1
↓ MGR	1	61,0	4,62	3,80	4,8	3,7	525	2 454	-1,7 %	21,6 %	13,3	10,7	4,6	0,150	3,2 %	2,1
➔ MIP	1	0,8	0,19	0,20	0,2	0,2	0	0	0,0 %	-5,0 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
➔ STPIL	5	56,4	13,64	12,85	13,7	12,7	0	0	0,0 %	6,1 %	7,8	7,3	7,2	1,050	7,7 %	1,2
Télécommunications	0,12 %	107,50									2,5	2,5			1,1 %	1,7
↓ SERVI	1	14,8	1,25	0,94	1,4	0,8	12 074	15 092	-3,8 %	33,0 %	14,8	14,8	1,0	0,000	0,0 %	N
➔ SOTET	5	13,8	2,98	2,82	3,2	2,6	1 432	4 231	0,0 %	5,7 %	3,6	3,6	3,8	0,100	3,4 %	0,5
➔ TGH	1	78,8	0,73	0,69	0,8	0,7	3 860	2 818	0,0 %	5,8 %	78,8	78,8	1,0	0,000	0,0 %	1,9
Distribution Produits de	1,01 %	413,73									5,2	8,5			2,2 %	1,8
➔ MAG	1	153,6	13,38	16,63	16,6	13,4	34	455	0,0 %	-19,5 %	76,8	76,8	2,0	0,000	0,0 %	N
↓ MNP	2	83,7	4,19	4,65	4,6	4,2	535	2 247	-0,2 %	-9,9 %	N	23,9	-9,6	0,000	0,0 %	1,2
➔ SMART	5	176,4	25,80	25,50	27,1	25,3	0	0	0,0 %	1,2 %	9,8	8,6	18,0	1,700	6,6 %	2,0